
Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali-Legali  certifica  che  la  presente
determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 03/01/2017 al 17/01/2017.

        Per IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr. Giuseppe Melis

Servizio Sanitario - REGIONE SARDIGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDIGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N°  2800  DEL 29/12/2016

P-DET N° 2874 DEL 29/12/2016

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto:   Manutenzione ordinaria  e  straordinaria dei  letti  bilancia  presso i  Centri  Assistenza
Limitata di dialisi aziendali. Affidamento del servizio alla Ditta Medical SpA fino al 31
dicembre 2017 nelle more dell'imminente avvicendamento giuridico di questa ASL e
della definizione di nuovo affidamento in ambito unico regionale. 

CIG ZCA1CC59EC 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamate

la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai dirigenti dell’ASL n. 5 di 
Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm.ii.; 

la Deliberazione D.G. n. 824 del 09.07.2008, con la quale si è provveduto a formalizzare l’istituzione della
struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare 
l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del Servizio;

Premesso  che, il  contratto di manutenzione ordinaria e straordinaria dei letti  bilancia presso i  Centri
Assistenza Limitata di dialisi aziendali, stipulato con la Ditta Medical S.p.A., con sede in Sassari, di cui
alla propria determinazione n. 1050 del 05.05.2016,  per un importo complessivo di € 10.200,00 I.V.A
esclusa, pari a € 12.444,00, I.V.A. Inclusa, maturerà la sua scadenza in data 31.12.2016;

Vista la nota prot. PG/2016/0075583 del 29.11.2016,  con la quale il Direttore Generale della ASL n. 1 di
Sassari - già incaricato di assumere la direzione della costituenda Azienda per la Tutela della Salute
(ATS)  a  far  data  dal  01.01.2017,  la  quale  incorporerà  tutte  le  attuali  AA.SS.LL.  della  Sardegna  –
ribadendo quanto già a suo tempo disposto dall'A.R.I.S. con nota prot. 26925 del 18.10.16, raccomanda
di  ottemperare  alla  necessità  di  assicurare  la  continuità  contrattuale,  quantomeno fino  alla  data  del
30.06.2017,  di  tutti  i  rapporti  giuridici  attivi  e  passivi  tuttora  in  essere  ed  in  scadenza  presso  le
summenzionate AA.SS.LL.;

Dato atto che sul CAT Sardegna, centrale unica di committenza per la regione Sardegna, non è attiva la
categoria "Manutenzione macchinari/apparecchiature" né fra le convenzioni,  né nella sezione mercato
elettronico;

Considerato che l'affidamento del servizio in oggetto risulta urgente e improcrastinabile, al fine di non
arrecare conseguenze negative allo svolgimento dell'attività sanitaria e non provocare una situazione di



disagio  all'utenza,  è  stato  chiesto  alla  ditta  Medical  SpA  un'offerta  per  l'affidamento  del  servizio  di
manutenzione ordinaria e straordinaria e assistenza tecnica generale dei 34 letti  bilancia dei  CAL di
Oristano, Ghilarza e Terralba, per tutto il 2017;

Vista la nota prot. n. 8029 AM/dp del 28.12.2016, che, sebbene non allegata, costituisce parte integrante
e sostanziale del presente atto, con la quale la ditta  Medical SpA si rende disponibile ad effettuare il
servizio di manutenzione sopra specificata, per un periodo di dodici mesi, fino al 31.12.2017, per un costo
mensile totale pari a € 850,00 + IVA 22% e un costo complessivo annuale pari a € 10.200,00 + IVA 22%;

Ritenuto congruo l'importo richiesto;

Dato atto che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel piano di riorganizzazione e di
riqualificazione di cui alla Deliberazione GR n ° 63/24 del 15.12.2015;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

Viste 

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  659  del  11.10.2016,  avente  ad  oggetto

“Approvazione  del  budget  economico  annuale  della  ASL  di  Oristano  utile  alla  redazione  del
bilancio preventivo economico annuale dell’ATS relativo all’anno 2017”;

- la nota in data 22.12.2016, a firma del Commissario Straordinario dell'ASL n. 5 di Oristano, relativa

all'assegnazione delle quote di competenza del budget provvisorio per l'anno 2017;

Ritenuto, per le  motivazioni  sopra esposte,  di  dover affidare,  ai  sensi  dell'art.  36 del  D.Lgs.  50 del
18.04.2016, comma 2 lett. A, la manutenzione ordinaria e straordinaria e assistenza tecnica generale dei
34  letti  bilancia  dei  CAL  di  Oristano,  Ghilarza  e  Terralba,  per  un  periodo  di  dodici  mesi,  fino  al
31.12.2017, per un costo mensile totale pari a € 850,00 + IVA 22% e un costo complessivo annuale pari
a € 10.200,00 + IVA 22%, fatte salve le disposizioni che saranno adottate, in merito, dal nuovo soggetto
giuridico Azienda per la Tutela della Salute (ATS) che, a far data dal 01.01.2017, subentrerà in tutti i
rapporti giuridici all'attuale ASL di Oristano nonché alle altre AA.SS.LL. della Sardegna;

   DETERMINA 

per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  formano  parte  integrale  e  sostanziale  del  presente
provvedimento:

1. di  affidare,  ai sensi  dell'art.  36 del  D.Lgs.  50 del 18.04.2016,  comma 2 lett.  A,  il  servizio di
manutenzione ordinaria e straordinaria e assistenza tecnica generale dei 34 letti bilancia dei CAL
di Oristano, Ghilarza e Terralba, per un periodo di dodici mesi, fino al 31.12.2017, per un costo
mensile totale pari a € 850,00 + IVA 22% e un costo complessivo annuale pari a € 10.200,00 +
IVA 22%, fatte salve le disposizioni che saranno adottate, in merito, dal nuovo soggetto giuridico
Azienda per la Tutela della  Salute (ATS) che, a far data dal 01.01.2017,  subentrerà in tutti  i
rapporti giuridici all'attuale ASL di Oristano nonché alle altre AA.SS.LL. della Sardegna;

2. di  stabilire  che,  qualora  l'aggiudicazione  di  una  nuova  gara  centralizzata  regionale  o  la
sopravvenienza di nuove determinazioni che dovessero essere adottate dalla costituenda ATS,
avvengano  prima  del  termine  di  scadenza  del  31.12.2017,  quest'ultimo  dovrà  essere,  salvo
congruo preavviso alla ditta affidataria, adeguatamente e necessariamente anticipato

3. di autorizzare la spesa, pari a complessivi  € 12.444,00 IVA compresa, CIG ZCA1CC59EC, sul
conto A507010102, suddividendola sui CDC E0601, E0604, E0605; 

4. di stabilire che la suddetta spesa verrà impegnata sull'autorizzazione della Procedura contabile
“Areas” solo ad intervenuta apertura ed operatività del Bilancio Aziendale 2017;

5. di confermare, quale Responsabile del Procedimento, il Dirigente Tecnico, Ing. Daniele Saba

6. di  individuare,  quale  responsabile  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il  Direttore  del
Servizio Nefrologia e Dialisi, Dott. Antonio Pinna; 

7. di  trasmettere copia  del  presente  provvedimento  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  Affari
Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

                           (Ing. Giorgio Tuveri)


	Richiamate
	la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm.ii.;
	la Deliberazione D.G. n. 824 del 09.07.2008, con la quale si è provveduto a formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del Servizio;

